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Anlage A:  Simulierte Arten seltener Pflanzen und deren Standorte 
 

 Kurzinfo Räumliches Verteilungsmuster Populationscharakteristische Anpassung 
an NGB 

Arnica 
montana, 
Arnika, 
2004, 
Auf Ehrend 
N = 5721 
k=0.31 

 
 

V

Arnica 
montana, 
Arnika, 
2004, 
Dahlemer 
Binz 
N = 11248 
k=0.44 
 

 
 

Arnica 
montana, 
Arnika, 
2004, 
Leuwers- 
berg 
N = 1619 
k=0.11 

 

ergleich von beobachteten und 
erwarteten Häufigkeiten

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

0 2 4 6 8 10 12 21
.

beobachtet

Klassen

ab
s.

 K
la

ss
en

be
le

gu
ng erwartet nach NGB

k = 0.31

3
51

.8

12
1.1

5
>2

00

Vergleich von beobachteten und 
erwarteten Häufigkeiten

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

0 2 4 6 8 10 12
21

-3

beobachtet
erwartet nach NGB

k = 0.443

Klassen

ab
s.

 K
la

ss
en

be
le

gu
ng

0
51

-80

12
1-1

50
>2

00

Vergleich von beobachteteten und 
erwarteten Häufigkeiten

0

200

400

600

800

1000

1200

0 2 4 6 8 10 12
21

-30
51

-80

12
1-1

50
>20

0

Klassen

ab
s.

 K
la

ss
en

be
le

gu
ng

beobachtet
erwartet nach NGB

k = 0.11

 A-I

http://www.nemaplot.com


Simulation räumlicher Verteilungen und Dichteschätzung 
Kai Schmidt, Nemaplot, 2006 

__________________________________________________ 
Botrychium 
lunaria, 
Mondraute, 
2005, Erz-
berg, 
N=1569, 
k=0.29 
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Euphrasia 
frigida, 
Nordischer 
Augentrost,  
2004, 
Perlenbach-
tal, 
 
N=10700, 
k=2.42 

 
Pulsatilla 
vulgaris, 
Küchen- 
schelle, 
Klosberg, 
N=3100, 
k=0.52 
 

 
Narthecium 
ossifragum 
Moorlilie, 
Feuerbach- 
tal 2004 
N = 8824 
k=0.44 
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Pedicularis 
sylvatica, 
Wald-
Läusekraut, 
2005, Sistig-
Krekeler 
Heide 
N=7169, 
k=0.18 

 
Pedicularis 
sylvatica, 
Wald-
Läusekraut, 
2005, 
Auf Dallwe-
gen, 
N=1350, 
k=0.28 

 
Ophio-
glossum vul-
garum, Nat-
tern- zunge, 
2005, Sei-
den-bachtal, 
N=2280, 
k=0.17 

 
Orchis mo-
rio, Kleines 
Knaben- 
kraut, 2004, 
Hammer- 
hütte, 
N=6354, 
k=0.85 
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Narcissus 
pseudo- nar-
cissus, Ge
Narzisse, 
2004, 
Fuhrtsb

lbe 

ach- 

f2,  
N=10270, 
k=0.67 

tal, Wer-
mels-sie

 
Narthecium
ossifragum, 
Moorlilie, 
2004, Rinn
Heide 
N=7900, 
k=0.21 

 

er 
2, 

 
Gentiana 

0, 
k=0.44 

pneumo- 
nanthe, 
Lungen- 
enzian, 2004, 
Wa3-SK-
Heide 
N=1125

 
Gentianella 
germanica
Dt. Enzian
2005, 
Froschberg, 
N=6225, 

, 
, 

k=0.44 
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Pulsatilla 
vulgaris, 
Küchen- 
schelle
2005, Klos-
berg, 
N=3090

, 

, 
k=0.52 

 
Pulsatilla 
vulgaris, 
Küchen- 
schelle, 
2005, Bür-
venich, 
N=9750, 
k=0.69 
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Platanthera 
chlorantha, 

 

, 

Weiße 
Waldhya-
zinthe, 
N=10000
k=0.43 
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